



2022年10月26日

各 位

会 社 名 北陸電気工事株式会社
 代表者名 代表取締役社長 矢野 茂
 (コード：1930 東証プライム市場)
 問合せ先 執行役員管理部長 山本 英樹
 (TEL. 076 - 481 - 6093)

2023年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異 及び2023年3月期通期業績予想値の修正に関するお知らせ

2022年7月28日に公表しました2023年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に下記のとおり差異が生じたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、現時点において入手可能な情報をもとに2022年7月28日に公表しました2023年3月期通期業績予想値を下記の通り、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2023年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異 (2022年4月1日～2022年9月30日)

(1) 連結業績予想値と実績値との差異

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 22,300	百万円 1,370	百万円 1,450	百万円 950	円 銭 33.94
実 績 値 (B)	20,588	308	395	240	8.58
増 減 額 (B-A)	△ 1,711	△ 1,061	△ 1,054	△ 709	
増 減 率 (%)	△ 7.7	△ 77.5	△ 72.7	△ 74.7	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (2022年3月期第2四半期)	20,636	914	999	644	23.04

(注) 当社は、2022年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 個別業績予想値と実績値との差異

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 22,250	百万円 1,350	百万円 1,430	百万円 930	円 銭 33.23
実 績 値 (B)	20,509	286	375	226	8.08
増 減 額 (B-A)	△ 1,740	△ 1,063	△ 1,054	△ 703	
増 減 率 (%)	△ 7.8	△ 78.8	△ 73.8	△ 75.7	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (2022年3月期第2四半期)	20,568	896	982	642	22.95

(注) 当社は、2022年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

2. 差異の理由

第2四半期累計期間の業績について、売上高につきましては、建設資材の納期遅延により一部の工事の進捗が伸び悩んだことなどから、前回発表予想を下回りました。また、利益面につきましても、売上高の減少に加え建設資材の価格高騰などにより、前回発表予想を下回りました。

3. 2023年3月期通期業績予想値の修正について（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 連結業績予想値の修正

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 50,000	百万円 3,850	百万円 4,000	百万円 2,700	円 銭 96.46
今回修正予想（B）	45,800	2,100	2,300	1,500	53.59
増減額（B－A）	△ 4,200	△ 1,750	△ 1,700	△ 1,200	
増減率（%）	△ 8.4	△ 45.5	△ 42.5	△ 44.4	
（ご参考）前期実績 （2022年3月期）	45,928	3,157	3,327	2,246	80.25

（注）当社は、2022年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 個別業績予想値の修正

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 49,900	百万円 3,800	百万円 3,950	百万円 2,650	円 銭 94.68
今回修正予想（B）	45,000	2,200	2,400	1,600	57.16
増減額（B－A）	△ 4,900	△ 1,600	△ 1,550	△ 1,050	
増減率（%）	△ 9.8	△ 42.1	△ 39.2	△ 39.6	
（ご参考）前期実績 （2022年3月期）	45,789	3,122	3,294	2,233	79.79

（注）当社は、2022年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

4. 修正の理由

通期業績予想値につきまして、売上高は、第2四半期累計期間で発生した一部の工事の進捗遅延が引き続き想定されることなどから、連結業績及び個別業績ともに前回発表予想を下回る見込みであります。

また、利益面も、個別業績においては、売上高の減少に加え、建設資材の価格高騰が引き続き想定されることなどにより、前回発表予想を下回る見込みであります。

なお、連結業績においても、上記に加え、2022年9月30日に公表いたしました「株式取得（子会社化）に向けた株式譲渡契約締結のお知らせ」にて実施しました株式会社スカルトの全株式取得による関連費用の計上などにより、前回発表予想を下回る見込みであります。

※上記予想に関する記述につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、実際の業績は異なる結果となることがあります。

以上